

Obiectivul: Agenția asigurare resurse și administrare patrimoniu, Ministerul Apărării

Obiectul: Renovarea complexului sportiv din Tabăra militară nr.142, etapa II

Deviz local Nr. 2.4

Intocmit in preturi curente 2019 ianuarie

Valoarea de deviz 4 996 865.00 (Lei)

Devizul: Tabara militara nr.142 Arhitectura si Constructia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
		DEMOLARI				
1.1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	450,0000	9,44	4 249
					9,39	4 226
1.2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	340,3000	7,80	2 655
					7,65	2 604
1.3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	3,4600	84,97	294
					84,97	294
1.4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	25,6000	14,61	374
					14,61	374
1.5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,3300	14,63	78
					14,63	78
1.6	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	53,6400	25,15	1 349
					25,06	1 344
1.7	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	24,6500	25,15	620
					25,07	618
1.8	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	0,3960	5,05	2
					5,05	2
1.9	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile.	t	0,0270	370,37	10
					333,33	9
1.10	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	45,0000	26,42	1 189
					26,42	1 189
1.11	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	45,0000	12,18	548
					12,18	548
1.12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3	0,3500	97,14	34
					14,29	5
1.13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	1 374,0000	9,44	12 972
					9,39	12 903
1.14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	25,0000	9,40	235
					9,36	234
1.15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	202,0000	7,80	1 576
					7,65	1 546
1.16	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	0,3900	84,62	33
					84,62	33
1.17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	215,0000	10,64	2 287
					10,44	2 244
1.18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	58,0000	14,62	848
					14,62	848
1.19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	80,0000	27,38	2 190
					27,13	2 170
1.20	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	20,7700	137,75	2 861
					137,36	2 853
1.21	RCsG32D	Demolarea peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie .	m3	0,7000	171,43	120
					171,43	120
1.22	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri	m3	1,2000	137,50	165

		ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.			137,50	165
1.23	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	171,0000	1,47	251
					1,39	238
1.24	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile.	t	0,0500	400,00	20
					340,00	17
1.25	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	5,0000	8,80	44
					8,80	44
1.26	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	3,0000	33,00	99
					33,00	99
1.27	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	3,0000	38,33	115
					38,33	115
1.28	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat.	buc	2,0000	28,50	57
					28,50	57
		TOTAL DEMOLARI				35 275
		Inclusiv salariul				34 977
1.29	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg.	t	115,0000	38,24	4 398
					38,24	4 398
1.30	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t	115,0000	12,17	1 400
					12,17	1 400
1.31	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3	0,9500	98,95	94
					13,68	13
1.32	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	1 540,0000	35,34	54 424
					26,09	40 171
1.33	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	545,0000	22,38	12 196
					14,85	8 092
1.34	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,0000	77,00	462
					42,83	257
1.35	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m	60,0000	132,45	7 947
					62,92	3 775
1.36	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.	m2	57,6000	50,68	2 919
					24,17	1 392
1.37	IzF13D	Strat termoizolant la acoperisuri din azbociment, tabla zincata ondulata sau cutata, executat cu saltele din materiale termoizolante cu consum redus de energie inglobata (deseuri melana, de in sau cinepa, de fibre de cord de la anvelope, din paie fungicizate etc.), cu grosimi de 12-18 cm, asezate intre placile azbociment (fara folie din impislitura), la constructii industriale si agrozootehnice.	m2	545,0000	60,51	32 976
					14,60	7 955
1.38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	636,0000	19,79	12 587
					12,58	8 002
1.39	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m	60,0000	132,45	7 947
					62,92	3 775
1.40	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	560,0000	121,04	67 781
					60,39	33 821
1.41	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi.	m2	51,0000	614,39	31 334
					71,12	3 627
1.42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	92,0000	45,18	4 157
					20,13	1 852
1.43	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	16,8000	88,57	1 488
					18,15	305
1.44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	16,8000	45,24	760
					20,18	339

1.45	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	4,5000	1 278,44	5 753
					48,00	216
1.46	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	34,0000	251,53	8 552
					34,44	1 171
1.47	CG48A	Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului.	m2	355,0000	253,33	89 933
					39,26	13 936
1.48	CG48A1	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm.	m2	-355,0000	9,40	-3 336
					0,74	-263
1.49	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	340,3000	707,02	240 599
					55,36	18 840
1.50	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	650,0000	71,93	46 756
					60,40	39 258
1.51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	650,0000	69,38	45 094
					61,40	39 912
1.52	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	650,0000	16,58	10 778
					15,10	9 814
1.53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	565,5000	3,32	1 878
					1,51	854
1.54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	1 120,0000	35,25	39 482
					27,68	31 003
1.55	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior .	m2	275,0000	217,82	59 901
					125,83	34 602
1.56	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	355,4000	99,42	35 334
					85,56	30 408
1.57	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 20 cm (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	57,9000	151,16	8 752
					106,25	6 152
1.58	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	57,9000	140,62	8 142
					83,04	4 808
1.59	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 20 cm (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	355,0000	145,24	51 560
					106,25	37 717
1.60	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	355,4000	16,84	5 985
					6,04	2 146
1.61	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	355,4000	107,43	38 181
					61,40	21 822
1.62	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	150,0000	47,01	7 052
					37,75	5 662
1.63	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	136,4500	27,03	3 688
					10,58	1 443
1.64	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,1360	654,41	89
					323,53	44

1.65	CD71A	Zidirea peretilor exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare pe adeziv: pentru înălțimea etajului până la 4 m.	m3	1,4000	506,43	709
					244,29	342
1.66	CD51C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m.	100 m2	0,8500	24 331,76	20 682
					8 564,71	7 280
1.67	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usi.	m2	16,0000	106,56	1 705
					67,44	1 079
1.68	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	0,8500	2 242,35	1 906
					221,18	188
1.69	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2	44,7300	877,35	39 244
					47,82	2 139
1.70	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m.	m2	5,9800	396,32	2 370
					90,47	541
1.71	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre.	m	32,2900	41,10	1 327
					4,03	130
1.72	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum.	m2	166,5900	45,01	7 498
					8,41	1 401
1.73	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.	m2	166,5900	29,37	4 892
					8,55	1 425
1.74	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum.	m2	166,5900	45,01	7 498
					8,41	1 401
1.75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	166,5900	53,06	8 840
					35,23	5 869
1.76	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	-166,5900	8,97	-1 495
					6,04	-1 006
1.77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	166,5900	183,56	30 580
					125,82	20 961
1.78	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	149,9300	65,20	9 776
					25,17	3 773
1.79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	46,0500	53,09	2 445
					35,24	1 623
1.80	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	46,0500	38,20	1 759
					31,53	1 452
1.81	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	79,6700	13,84	1 103
					1,51	120
1.82	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2	46,0500	27,64	1 273
					9,47	436
1.83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	46,0500	53,09	2 445
					35,24	1 623
1.84	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	46,0500	23,60	1 087
					18,91	871
1.85	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	46,0500	185,58	8 546
					125,82	5 794
1.86	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	41,4500	134,76	5 586
					25,16	1 043
1.87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	10,6500	53,15	566

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.			35,31	376
1.88	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	-10,6500	9,01	-96
					6,10	-65
1.89	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	10,6500	185,63	1 977
					125,82	1 340
1.90	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	95,8600	75,90	7 276
					25,16	2 412
1.91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	219,8500	53,06	11 666
					35,23	7 746
1.92	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	-219,8500	8,98	-1 975
					6,04	-1 328
1.93	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	219,8500	185,59	40 802
					125,82	27 662
1.94	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	95,8600	75,90	7 276
					25,16	2 412
1.95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	177,8000	53,06	9 434
					35,23	6 264
1.96	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	177,8000	8,98	1 597
					6,04	1 074
1.97	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba).	m2	177,8000	18,22	3 240
					3,02	537
1.98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	177,8000	53,06	9 434
					35,23	6 264
1.99	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade.	m2	177,8000	23,62	4 200
					18,93	3 365
1.100	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2	177,8000	194,31	34 548
					55,37	9 844
1.101	CG16A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.	m2	55,0000	66,00	3 630
					62,91	3 460
1.102	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	105,8400	27,00	2 858
					10,56	1 118
1.103	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,1060	650,94	69
					320,75	34
1.104	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert).	m	10,1000	63,96	646
					57,92	585
1.105	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de stecloagnezit PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete inclinate fara izolatje, plane, cu inaltimea pina la 4 m (Облицовка поверхностей стен одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса наклонных поверхностей, ровных без изоляции, высотой до 4 м).	m2	49,5000	167,90	8 311
					92,36	4 572
1.106	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	1,3000	1 534,62	1 995
					271,54	353
1.107	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	0,0900	1 144,44	103
					266,67	24
1.108	IzF14A	Strat fonoizolant intre pereti dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez.	m2	12,0000	61,25	735
					6,58	79

1.109	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	4,9000	41,63	204
					40,20	197
1.110	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	147,9800	22,93	3 393
					10,56	1 563
1.111	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,1480	655,41	97
					324,32	48
1.112	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	68,5500	85,00	5 827
					77,01	5 279
1.113	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	68,0000	16,57	1 127
					15,09	1 026
1.114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	68,5500	3,33	228
					1,52	104
1.115	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	68,5500	35,26	2 417
					27,69	1 898
1.116	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent.	m2	10,6500	20,47	218
					15,59	166
1.117	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn.	m2	148,0000	158,39	23 441
					125,82	18 621
1.118	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	310,0000	224,25	69 518
					110,73	34 325
1.119	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	1 454,0000	53,27	77 457
					41,74	60 684
1.120	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti.	m2	123,0000	162,33	19 966
					115,76	14 238
1.121	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 250,0000	69,37	86 718
					61,40	76 753
1.122	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	1 250,0000	16,58	20 729
					15,10	18 874
1.123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	1 250,0000	3,32	4 150
					1,51	1 887
1.124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	1 250,0000	35,25	44 066
					27,68	34 602
1.125	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	125,0000	184,41	23 051
					123,30	15 413
1.126	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane. Pentru utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment pentru grund.	m2	28,3000	99,40	2 813
					85,55	2 421
1.127	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 20 cm (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	28,3000	151,10	4 276
					106,22	3 006
1.128	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților și glafurilor, clădirilor cu	m2	430,0000	143,58	61 740

		tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren cu ancadramentul golurilor cu plăci din ignifudate vată minerală, cu lățimea 20 cm (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).			106,25	45 686
1.129	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2	28,3000	140,64 83,04	3 980 2 350
1.130	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	429,0500	10,20 6,04	4 376 2 591
1.131	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	429,0500	107,43 61,40	46 094 26 345
1.132	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	26,8200	41,72 40,23	1 119 1 079
1.133	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	400,0000	47,00 37,75	18 801 15 099
1.134	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	769,2100	20,93 10,57	16 101 8 130
1.135	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,7690	650,20 323,80	500 249
1.136	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	4,4100	168,71 60,32	744 266
1.137	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	16,4300	41,69 40,23	685 661
1.138	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	76,7000	27,04 10,57	2 074 811
1.139	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv.	t	0,0770	662,34 324,68	51 25
1.140	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	9,5000	53,16 35,26	505 335
1.141	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	9,5000	71,89 60,42	683 574
1.142	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	9,5000	185,68 125,89	1 764 1 196
1.143	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2	9,5000	200,42 123,37	1 904 1 172
1.144	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания).	m3	14,2000	406,48 30,21	5 772 429
1.145	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно).	kg	402,0400	13,85 1,51	5 569 607
1.146	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de	m3	14,2000	1 110,35	15 767

		betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....			193,80	2 752
1.147	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m	174,8000	91,46	15 987
					27,36	4 783

Total manopera (ore)	20 922,5425
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 884 298
Asigurari sociale si medicale	27,5000%	274 052
Total		2 158 350
Cheltuieli de transport	7,0000%	60 711
Total		2 219 061
Cheltuieli de regie	3,0000%	66 571
Total		2 285 632
Beneficiu de deviz	2,0000%	45 712

Total Deviz fara TVA	2 331 344
-----------------------------	------------------

Devizul: incalzire ventilare conditionare UTILAJ

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляц. установка (ПВ1) Sistema de ventilare cu recuperator, amplasata la exterior (pe acoperis), Ventilator de alimentare N=4,13kW, Ventilator de evacuare N=2,17kW, dotata cu filtre cu amortizator de zgomot la alimentare si evacuare,incalzitor de apa cu evaporator direct; acoperita cu protectie contra precipitatiilor	buc	1,0000	180 000,00	180 000
					0,00	0
2.2	Pret de piata	Приточно-вытяжная вентиляц. установка (ПВ2), Sistema de ventilare cu recuperator, amplasata la exterior (pe acoperis), Ventilator de alimentare N=0,97kW, Ventilator de evacuare N=0,87kW, dotata cu filtre cu amortizator de zgomot la alimentare si evacuare,incalzitor de apa cu evaporator direct; acoperita cu protectie contra precipitatiilor	buc	1,0000	110 000,00	110 000
					0,00	0
2.3	Pret de piata	Вентилятор канальный ПКВ-Ш-70-40-4- 380 (П2,П3)	buc	1,0000	29 000,00	29 000
					0,00	0
2.4	Pret de piata	Вентилятор канальный ПКВ-Ш-60-35-4- 380 (П1)	buc	1,0000	23 000,00	23 000
					0,00	0
2.5	Pret de piata	Вентилятор осевой Канал-ВЕНТ-200 (В3)	buc	1,0000	18 000,00	18 000
					0,00	0
2.6	Pret de piata	Вентилятор осевой Канал-ВЕНТ-125 (В7,В8)	buc	1,0000	11 300,00	11 300
					0,00	0
2.7	Pret de piata	Вентилятор осевой Канал-ВЕНТ-315 (В6,В9,В11)	buc	1,0000	18 000,00	18 000
					0,00	0
2.8	Pret de piata	Фильтр канальный ФКП-70-40-G4 (П2,П3)	buc	1,0000	4 400,00	4 400
					0,00	0
2.9	Pret de piata	Шумоглушитель канальный ГКП-70-40 (П2,П3)	buc	2,0000	4 000,00	8 000
					0,00	0
2.10	Pret de piata	Шумоглушитель канальный ГКК-200	buc	1,0000	1 000,00	1 000
					0,00	0
2.11	Pret de piata	Шумоглушитель канальный ГКК-125-600 (В7,В8)	buc	2,0000	1 200,00	2 400
					0,00	0
2.12	Pret de piata	Шумоглушитель канальный ГКК-315-600 (В6,В9,В11)	buc	3,0000	2 000,00	6 000
					0,00	0
2.13	Pret de piata	Шумоглушитель канальный ГКК-160-600 (В4,В10)	buc	2,0000	1 800,00	3 600
					0,00	0
2.14	Pret de piata	Клапан воздушный утепленный С-70-40-0 с эл.приводом (П2,П3)	buc	3,0000	11 000,00	33 000
					0,00	0
2.15	Pret de piata	Гибкая канальная вставка ГKB-70-40 (П2,П3)	buc	2,0000	2 300,00	4 600
					0,00	0
2.16	Pret de piata	Фреоновый охладитель ФКО-70-40 (П3)	buc	1,0000	12 000,00	12 000

					0,00	0
2.17	Pret de piata	Водяной воздухонагреватель KBH-70-40-2 (П2,П3)	buc	1,0000	3 600,00	3 600
					0,00	0
2.18	Pret de piata	Компрессорно-конденсаторный блок MDV MDCCU 22CN2 Gree	buc	1,0000	102 450,00	102 450
					0,00	0
2.19	Pret de piata	Наружный блок кондиционера GREE GUHD48NK3FO	buc	1,0000	54 000,00	54 000
					0,00	0
2.20	Pret de piata	Вентилятор осевой Канал-ВЕНТ-160 (B4,B10)	buc	1,0000	3 600,00	3 600
					0,00	0
2.21	Pret de piata	Водосмесительный узел УВС1-2Л в к-те	buc	3,0000	14 000,00	42 000
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	669 950
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 8 039

Total Deviz fara TVA	677 989
-----------------------------	----------------

Devizul: incalzire ventilare condi LUCRARI DE MONTARE						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Установка агрегата для кондиционирования воздуха, специально модулированного, типа АСМ-5, для смешивания, фильтрации, нагрева, увлажнения, охлаждения, подогрева, вентиляции, распределения, ослабления шума, производительностью обработанного воздуха 3500-12000 м3/час).	buc	1,0000	2 880,00 2 856,00	2 880 2 856
3.2	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic (Установка центробежных вентиляторов, с общим весом 50-400 кг, на металлический стеллаж).	buc	6,0000	1 158,67 1 094,67	6 952 6 568
3.3	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Установка воздушного фильтра с фильтрующими звеньями, весом 50-200 кг).	buc	1,0000	722,00 687,00	722 687
3.4	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm.	buc	11,0000	55,36 55,36	609 609
3.5	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Установка нагревателя воздуха, с фильтрующим мешком, весом 50-200 кг).	buc	1,0000	518,00 499,00	518 499
3.6	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Установка воздушного фильтра с фильтрующими мешками, весом 50-200 кг).	buc	1,0000	452,00 446,00	452 446
3.7	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm.	buc	4,0000	249,25 219,50	997 878
3.8	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc (Эластичная подвеска вентилятора, с гибкими каучуковыми опорами).	buc	4,0000	263,25 245,50	1 053 982
3.9	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Установка с лестниц бытовых кондиционеров (split-sistem) мощностью двигателя до 4,5 kw).	buc	1,0000	659,00 176,00	659 176
3.10	VC09A	Montarea agregatului de filtrare pentru retinerea pulberilor (in special a pulberilor metalice) prin filtrare-ventilare, avind un debit de aer tratat de 2500 mc/h tip ICMA (Установка фильтрационного агрегата для задержки пыли (в особенности металлической пыли) путем фильтрации-вентиляции, производительностью обработанного воздуха 2500 м3/час тип ICMA).	buc	1,0000	1 068,00 1 059,00	1 068 1 059

3.11	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Установка агрегата для кондиционирования воздуха, специально модулированного, типа АСМ-5, для смешивания, фильтрации, нагрева, увлажнения, охлаждения, подогрева, вентиляции, распределения, ослабления шума, производительностью обработанного воздуха 3500-12000 м3/час).	buc	1,0000	2 880,00	2 880
					2 856,00	2 856
3.12	IB17B	Generator de aer cald monobloc, avind puterea calorica de 25.100 - 45.000 kcal/h.	buc	3,0000	286,67	860
					63,00	189
3.13	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm.	m2	117,1000	228,14	26 715
					123,81	14 498
3.14	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm.	m2	95,0000	343,03	32 588
					165,08	15 683
3.15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	14,0000	25,64	359
					25,14	352
3.16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	20,0000	25,65	513
					25,15	503
3.17	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime.	m2	1,0000	237,00	237
					150,00	150
3.18	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm.	m2	135,0000	91,80	12 393
					23,86	3 221
3.19	Izl07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare.	m2	43,0000	11,88	511
					11,84	509
3.20	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm.	m2	42,0000	228,14	9 582
					123,81	5 200
3.21	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm.	m2	20,0000	91,80	1 836
					23,85	477
3.22	Izl07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare.	m2	30,0000	11,87	356
					11,83	355
3.23	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm.	m2	1,9800	342,93	679
					165,15	327
3.24	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm.	m2	24,6000	228,17	5 613
					123,82	3 046
3.25	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm.	m2	59,4000	343,05	20 377
					165,08	9 806
3.26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1,0000	27,00	27
					26,00	26
3.27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1,0000	27,00	27
					26,00	26
3.28	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	7,0000	25,86	181
					25,29	177
3.29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	9,0000	25,78	232
					25,22	227
3.30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	6,0000	25,67	154
					25,17	151
3.31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1,0000	27,00	27
					26,00	26
3.32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1,0000	27,00	27
					26,00	26
3.33	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm.	m2	40,0000	91,80	3 672
					23,85	954
3.34	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind	m2	15,3000	289,80	4 434

		perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm.			173,14	2 649
3.35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1,0000	27,00	27
					26,00	26
3.36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1,0000	27,00	27
					26,00	26
3.37	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm.	m2	3,0000	92,00	276
					24,00	72
3.38	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime.	m2	0,3200	234,38	75
					150,00	48
3.39	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm.	m2	8,6000	289,77	2 492
					173,14	1 489
3.40	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime.	m2	0,1900	236,84	45
					147,37	28
3.41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1,0000	27,00	27
					26,00	26
3.42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	5,0000	25,80	129
					25,20	126
3.43	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm.	m2	8,1000	228,15	1 848
					123,83	1 003
3.44	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm.	m2	5,9400	316,84	1 882
					136,36	810
3.45	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	5,0000	25,80	129
					25,20	126
3.46	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm.	m2	7,2000	228,19	1 643
					123,75	891
3.47	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm.	m2	6,9200	316,76	2 192
					136,42	944
3.48	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime.	m2	0,5000	236,00	118
					150,00	75
3.49	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	4,0000	25,75	103
					25,25	101
3.50	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm.	m2	11,0000	91,73	1 009
					23,82	262
3.51	Izl07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare.	m2	9,0000	11,78	106
					11,78	106
3.52	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm.	m2	9,0000	289,56	2 606
					173,11	1 558
3.53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	3,0000	26,00	78
					25,33	76
3.54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie.	buc	1,0000	27,00	27
					26,00	26
3.55	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm.	m2	4,0000	91,75	367
					23,75	95
3.56	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm.	m	7,0000	55,71	390
					48,29	338
3.57	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm.	m	70,0000	47,17	3 302
					41,27	2 889
3.58	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2".	m	40,0000	42,45	1 698
					37,75	1 510
3.59	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii,	m	25,0000	34,56	864

		nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2".			31,20	780
3.60	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1".	m	55,0000	26,18 24,16	1 440 1 329
3.61	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" .	m	120,0000	5,78 5,53	694 664
3.62	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm.	m	77,0000	6,84 6,55	527 504
3.63	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg	115,0000	11,57 11,57	1 331 1 331
3.64	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .	buc	11,0000	99,00 5,00	1 089 55
3.65	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc	4,0000	12,25 11,50	49 46
3.66	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email).	m2	60,0000	94,98 69,45	5 699 4 167
3.67	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv.	m2	35,0000	34,40 33,03	1 204 1 156
3.68	Izl05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm.	m2	44,0000	23,27 11,73	1 024 516
3.69	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv.	buc	11,0000	247,73 25,18	2 725 277
3.70	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .	buc	8,0000	99,00 5,00	792 40
3.71	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	11,0000	9,64 9,09	106 100
3.72	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	11,0000	9,64 9,09	106 100
3.73	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	10,0000	9,60 9,10	96 91
3.74	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4".	buc	2,0000	15,50 14,00	31 28
3.75	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".	buc	2,0000	12,00 11,50	24 23
3.76	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4".	m	10,0000	22,10 20,10	221 201
3.77	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4".	m	60,0000	30,93 28,18	1 856 1 691
3.78	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2".	m	40,0000	34,58 31,20	1 383 1 248
3.79	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	45,0000	4,73 4,53	213 204
3.80	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" .	m	260,0000	5,78 5,53	1 504 1 439
3.81	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	90,0000	24,37	2 193

		armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.			15,10	1 359
3.82	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	60,0000	24,37	1 462
					15,10	906
3.83	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	30,0000	26,87	806
					17,60	528
3.84	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	60,0000	29,40	1 764
					20,13	1 208
3.85	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1".	m	290,0000	4,73	1 372
					4,53	1 314
3.86	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" .	m	60,0000	5,78	347
					5,53	332
3.87	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg	180,0000	11,58	2 084
					11,58	2 084
3.88	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email).	m2	16,0000	94,94	1 519
					69,44	1 111
3.89	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm.	m	20,0000	25,65	513
					25,65	513
3.90	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm.	m	25,0000	25,68	642
					25,68	642
3.91	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm.	m	60,0000	25,67	1 540
					25,67	1 540
3.92	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm.	m	80,0000	25,66	2 053
					25,66	2 053
3.93	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm.	m	50,0000	25,66	1 283
					25,66	1 283

Total manopera (ore)	2 378,3568
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		201 342
Asigurari sociale si medicale	27,5000%	32 920
Total		234 262
Cheltuieli de transport	4,0000%	3 233
Total		237 495
Cheltuieli de regie	76,0000%	90 978
Total		328 473
Beneficiu de deviz	2,0000%	6 569

Total Deviz fara TVA	335 042
-----------------------------	----------------

Devizul: Apeduct si canalizare interioara UTILAJ						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	Pret de piata	Душевая кабина	buc	8,0000	800,00	6 400
					0,00	0
4.2	Pret de piata	Водомер ультразвуковой Flov 1Q 3100 Kamstrup d50мм	buc	1,0000	8 000,00	8 000
					0,00	0
4.3	Pret de piata	Огнетушитель ОП-5	buc	6,0000	450,00	2 700
					0,00	0

4.4	Pret de piata	Указательный знак пожарного крана и огнетушителя с люминисцентным покрытием	buc	3,0000	200,00	600
					0,00	0

Total manopera (ore)						0,0000
Total greutate materiale (tone)						0,0000

Total						17 700
Cheltuieli pentru depozitare				1,2000%		212

Total Deviz fara TVA						17 912
----------------------	--	--	--	--	--	--------

Devizul: Apeduct si canalizare in. LUCRARI DE MONTARE

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 40..50 mm.	buc	1,0000	18,00	18
					18,00	18
5.2	SE48A	Dus de salvare simplu sau cu dus ocular, asezat pe pardoseala, cu greutatea de 275... 300 kg, folosit in scopuri de protectie muncii.	buc	5,0000	114,40	572
					114,20	571
5.3	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	58,00	174
					58,00	174
5.4	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	5,0000	697,60	3 488
					95,60	478
5.5	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	5,0000	228,00	1 140
					83,00	415
5.6	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	4,0000	1 271,25	5 085
					236,50	946
5.7	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	259,00	518
					58,00	116
5.8	SC09B	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din beton.	buc	1,0000	601,00	601
					113,00	113
5.9	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2". 3 poz d15	buc	2,0000	621,00	1 242
					9,00	18
5.10	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	2,0000	60,00	120
					9,00	18
5.11	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze.ANTINCNDIAR	buc	1,0000	530,00	530
					101,00	101
5.12	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,0000	991,00	1 982
					83,00	166
5.13	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin.	buc	2,0000	586,50	1 173
					22,50	45
5.14	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm.	buc	3,0000	309,00	927
					53,00	159
5.15	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	45,0000	24,93	1 122
					16,60	747
5.16	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm.	m	60,0000	32,42	1 945
					17,62	1 057
5.17	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm.	m	40,0000	30,88	1 235
					8,05	322
5.18	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm.	m	35,0000	32,74	1 146
					9,06	317
5.19	SA16F	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune,	m	18,0000	71,28	1 283

		in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 63 mm.			26,67	480
5.20	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m	198,0000	8,05	1 594
					8,05	1 594
5.21	SA38D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1 1/4".	buc	100,0000	13,17	1 317
					3,02	302
5.22	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/2".	buc	1,0000	105,00	105
					24,00	24
5.23	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4".d32	buc	6,0000	86,50	519
					20,17	121
5.24	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1".d25	buc	6,0000	55,50	333
					14,67	88
5.25	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4".d20	buc	60,0000	32,48	1 949
					12,08	725
5.26	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2".d15	buc	5,0000	34,60	173
					9,00	45
5.27	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4". clapand32	buc	1,0000	61,00	61
					20,00	20
5.28	SB10D	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm.	buc	2,0000	54,50	109
					14,00	28
5.29	SB10B	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 40 mm.	buc	12,0000	22,83	274
					10,58	127
5.30	SB10A	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc	12,0000	21,83	262
					9,58	115
5.31	SB10A	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm. mufa combinata 25/20	buc	20,0000	21,75	435
					9,55	191
5.32	SB10A	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm. mufta combinata 20x20	buc	100,0000	14,78	1 478
					9,56	956
5.33	SB10A	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm.	buc	10,0000	21,80	218
					9,60	96
5.34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm. pap d20x13	m	35,0000	27,83	974
					25,66	898
5.35	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm.	m	50,0000	27,82	1 391
					25,66	1 283
5.36	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm. pap d32x13	m	30,0000	30,00	900
					25,67	770
5.37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm. PAP d40x13	m	30,0000	30,00	900
					25,67	770
5.38	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm. pap d63x13	m	18,0000	36,44	656
					25,67	462
5.39	SA33E	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 2 1/2". pe d63mm	buc	3,0000	41,67	125
					21,67	65
5.40	SA33G	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 4". d90	buc	3,0000	52,00	156
					25,00	75
5.41	SD07C	COMPENSATOR D25 Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1".	buc	1,0000	27,00	27
					15,00	15
5.42	SD07D	COMPENSATOR D32Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4".	buc	1,0000	34,00	34
					20,00	20
5.43	SD07G	compensator D63 Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 2 1/2".	buc	1,0000	70,00	70
					50,00	50
5.44	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm.	buc	1,0000	108,00	108
					55,00	55

5.45	SB05G	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm.	m	18,0000	101,28	1 823
					45,28	815
5.46	SB05G	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm.	m	18,0000	101,28	1 823
					45,28	815
5.47	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m	1,0000	4,00	4
					4,00	4
5.48	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm.	10 m	1,8000	3,89	7
					3,89	7
5.49	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg.	kg	40,0000	20,98	839
					11,05	442
5.50	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar in planseu.	buc	3,0000	63,33	190
					30,33	91
5.51	SB02C	Piese de legatura din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie gudronata si plumb, avind diametrul nominal de 100 mm.	buc	3,0000	67,33	202
					26,67	80
5.52	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg.	kg	30,0000	21,00	630
					11,07	332
5.53	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm.	buc	2,0000	74,50	149
					55,50	111
5.54	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219 x 8 mm.	m	1,0000	246,00	246
					105,00	105
5.55	IzL11A	Izolatie anticoroziva foarte intarita, executata mecanizat in statie, la tevi din otel cu Dn=50-200 mm.	m2	0,6900	128,99	89
					40,58	28
5.56	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 4".	buc	1,0000	203,00	203
					81,00	81
5.57	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	2,5000	78,40	196
					16,00	40
5.58	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2".	m	50,0000	19,12	956
					19,12	956
5.59	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m	20,0000	39,75	795
					39,75	795

Total manopera (ore)	394,6329
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		46 621
Asigurari sociale si medicale	27,5000%	5 461
Total		52 082
Cheltuieli de transport	4,0000%	1 068
Total		53 150
Cheltuieli de regie	76,0000%	15 092
Total		68 242
Beneficiu de deviz	2,0000%	1 365

Total Deviz fara TVA	69 607
-----------------------------	---------------

Devizul: Iluminare interioara LUCRARI DE MONTARE						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	08-03-599-5	Panouri de iluminat, montate in nisa cu buloane pe constructie, masa panoului, kg, pina la 6. 12 module	buc	1,0000	162,00	162
					121,00	121
6.2	08-03-525-1	Interrupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A.	buc	1,0000	132,00	132
					73,00	73

6.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	6,0000	112,33	674
					54,33	326
6.4	Material	sina cros l+pen2x15	buc	3,0000	120,00	360
					0,00	0
6.5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	3,0000	107,67	323
					54,33	163
6.6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	2,0000	106,50	213
					54,50	109
6.7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	1,0000	107,00	107
					54,00	54
6.8	08-03-594-10	OLIMPYC LED Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2. p	100 buc	0,2300	16 795,65	3 863
					9 426,09	2 168
6.9	08-03-594-10	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,2500	16 800,00	4 200
					9 424,00	2 356
6.10	08-03-594-10	dlo-218Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,1300	16 792,31	2 183
					9 423,08	1 225
6.11	08-03-594-10	dlo 188 Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,0600	16 816,67	1 009
					9 433,33	566
6.12	08-03-593-10	INDICATOARE IESIRE Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Indicatori de iluminat de perete.	100 buc	0,0800	4 300,00	344
					3 412,50	273
6.13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	18,6800	857,71	16 022
					431,26	8 056
6.14	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,2000	1 395,00	279
					1 120,00	224
6.15	08-03-591-4	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,1500	1 646,67	247
					1 526,67	229
6.16	08-03-591-10	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa semietansata si etansata.	100 buc	0,1000	3 090,00	309
					2 650,00	265
6.17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	8,6000	1 864,77	16 037
					827,79	7 119
6.18	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Металлические конструкции).	t	0,0200	17 600,00	352
					2 150,00	43
6.19	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori.	buc	3,0000	61,67	185
					49,67	149
6.20	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A.	buc	1,0000	257,00	257
					110,00	110
6.21	08-03-591-1	BUTOANE PKE Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,0400	1 475,00	59
					1 375,00	55
6.22	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1".	m	125,0000	38,60	4 825
					24,16	3 020
6.23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	10,0000	39,90	399
					15,60	156
		pret de piata				
6.24	Pret de piata	Lampa L-36/765	buc	20,0000	20,00	400
					0,00	0
6.25	Pret de piata	Lampa LB-36	buc	74,0000	22,00	1 628
					0,00	0
6.26	Pret de piata	Lampa 18W компактная	buc	32,0000	25,00	800
					0,00	0
6.27		Cablu BBГнГ(A)-FRLSLTx-3*1.5	m	1 280,0000	5,00	6 400
					0,00	0
6.28		Cablu BBГнГ(A)-FRLSLTx-3*2.5	m	400,0000	7,00	2 800
					0,00	0
6.29		Cablu BBГнГ 4x1.5	m	56,0000	5,50	308
					0,00	0
6.30		Cablu BBГнГ 4x2.5	m	20,0000	7,80	156

				0,00	0
6.31	Cablu BBГнг(A)-FRLSLTx-5*4	m	27,0000	30,00	810
				0,00	0
6.32	Cablu BBГнг 5x2.5	m	95,0000	41,00	3 895
				0,00	0
6.33	Cutie KM40001	buc	40,0000	50,00	2 000
				0,00	0
6.34	Cutie IP44	buc	10,0000	100,00	1 000
				0,00	0
6.35	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	45,0000	19,00	855
				0,00	0
	TOTAL pret de piata				21 052
	Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	744,0370
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		73 593
Asigurari sociale si medicale	27,5000%	7 387
Total		80 980
Cheltuieli de transport	4,0000%	1 557
Total		82 537
Cheltuieli de regie	76,0000%	20 414
Total		102 951
Beneficii de deviz	2,0000%	2 058

Total Deviz fara TVA	105 009
-----------------------------	----------------

Devizul: Iluminare interioara LUCRARI DE CONSTRUCTIE

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime.	buc	49,0000	40,00	1 960
					40,00	1 960
7.2	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp.	m	850,0000	6,96	5 913
					6,96	5 913

Total manopera (ore)	226,3500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		7 873
Asigurari sociale si medicale	27,5000%	2 165
Total		10 038
Cheltuieli de transport	7,0000%	0
Total		10 038
Cheltuieli de regie	3,0000%	301
Total		10 339
Beneficiu de deviz	2,0000%	207

Total Deviz fara TVA	10 546
-----------------------------	---------------

Devizul: iluminare interioara UTILAJ

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	Pret de piata	Dulap SRN -12	buc	1,0000	500,00	500
					0,00	0
8.2	Pret de piata	Intreruptor BH32-1P-25A	buc	1,0000	200,00	200
					0,00	0

8.3	Pret de piata	Automat BA47-29 1P 10A B	buc	6,0000	125,00	750
					0,00	0
8.4	Pret de piata	Butoan PKE-222-2	buc	4,0000	40,00	160
					0,00	0
8.5	Pret de piata	Corp de iluminat OLIMPIC LED 80 4000R	buc	23,0000	2 400,00	55 200
					0,00	0
8.6	Pret de piata	Corp de iluminat ARCTIC 1500 LED	buc	25,0000	1 200,00	30 000
					0,00	0
8.7	Pret de piata	Automat АВДТ-32-10А	buc	3,0000	125,00	375
					0,00	0
8.8	Pret de piata	Automat АВДТ-32-16А	buc	2,0000	125,00	250
					0,00	0
8.9	Pret de piata	Automat АВДТ-32-25А	buc	1,0000	125,00	125
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	87 560
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 1 051

Total Deviz fara TVA	88 611
-----------------------------	---------------

Devizul: Automatizare AIV						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t.	buc	5,0000	689,60	3 448
					508,40	2 542
9.2	11-04-004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t.	buc	15,0000	696,20	10 443
					508,33	7 625
9.3	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10.	buc	30,0000	201,13	6 034
					113,23	3 397
9.4	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10.	buc	10,0000	213,70	2 137
					113,20	1 132
9.5	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10.	buc	10,0000	213,70	2 137
					113,20	1 132
9.6	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10.	buc	5,0000	213,60	1 068
					113,20	566
9.7	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10.	buc	5,0000	213,60	1 068
					113,20	566
9.8	11-02-032-01	Convertizor primar a nivelmetrelor, instalat pe rezervor, care lucreaza la presiune atmosferica, masa, kg, pina la: 10.	buc	5,0000	213,60	1 068
					113,20	566
9.9	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare.	buc	5,0000	202,80	1 014
					201,40	1 007
9.10	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,3000	1 286,67	386
					926,67	278
9.11	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100.	buc	2,0000	530,00	1 060
					395,50	791
9.12	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5.	buc	117,0000	26,17	3 062
					26,17	3 062
9.13	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire.	100 buc	2,3400	553,85	1 296
					518,38	1 213
9.14	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor - Cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2.	100 fire	2,3400	902,14	2 111
					845,73	1 979
9.15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2.	100 m	4,1000	392,44	1 609
					282,44	1 158
9.16	08-02-401-1	Cablu, fixe cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de	100	26,6200	3 372,69	89 781

		ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2.	m		2 597,03	69 133
9.17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	15,0000	1 635,07	24 526
					1 197,87	17 968
9.18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm.	100 m	3,6000	2 308,33	8 310
					1 731,39	6 233
		cabluri				
9.19	Pret de piata	Conductor ПВ1-1x2,5 красный	m	200,0000	3,00	600
					0,00	0
9.20	Pret de piata	Conductor ПВ1-1x2,5 синий	m	200,0000	3,00	600
					0,00	0
9.21	Pret de piata	Conductor ПВ1-1x2,5 желто-зеленый	m	10,0000	3,00	30
					0,00	0
9.22	Pret de piata	Cablu КПСВ 2*0,5 mm2	m	100,0000	1,50	150
					0,00	0
9.23	Pret de piata	Cablu КВВГнг-7*1,5 mm2	m	100,0000	7,00	700
					0,00	0
9.24	Pret de piata	Cablu КВВГнг-4*1,6 mm2	m	1 985,0000	4,00	7 940
					0,00	0
9.25	Pret de piata	Cablu КВВГнг-4*1,5 mm2	m	94,0000	4,00	376
					0,00	0
9.26	Pret de piata	Cablu КВВГнг-37*1,5 mm2	m	383,0000	8,00	3 064
					0,00	0
9.27	Pret de piata	Teava din plastic d-20mm	m	1 500,0000	1,80	2 700
					0,00	0
9.28	Pret de piata	Teava din plastic d-40mm	m	1 500,0000	5,00	7 500
					0,00	0
		TOTAL cabluri				23 660
		Inclusiv salariul				0

Total manopera (ore)	2 391,1740
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		184 218
Asigurari sociale si medicale	27,5000%	33 096
Total		217 314
Cheltuieli de transport	4,0000%	1 544
Total		218 858
Cheltuieli de regie	76,0000%	91 464
Total		310 322
Beneficiu de deviz	2,0000%	6 206

Total Deviz fara TVA	316 528
-----------------------------	----------------

Devizul: Automatizare AIV UTILAJ						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.1	Pret de piata	Convertizor PD100	buc	30,0000	2 400,00	72 000
					0,00	0
10.2	Pret de piata	Convertizor DTC 3005	buc	10,0000	1 800,00	18 000
					0,00	0
10.3	Pret de piata	Convertizor DTC 3015	buc	10,0000	1 800,00	18 000
					0,00	0
10.4	Pret de piata	Convertizor HRTN-420	buc	5,0000	4 800,00	24 000
					0,00	0
10.5	Pret de piata	Convertizor CAP 3M	buc	5,0000	5 700,00	28 500
					0,00	0
10.6	Pret de piata	Convertizor MR-1	buc	5,0000	3 600,00	18 000
					0,00	0
10.7	Pret de piata	Панел ЩА 1320*750*300 (щит ЩМП-7-0)	buc	1,0000	1 200,00	1 200

					0,00	0
10.8	Pret de piata	Automat.1P 6A C	buc	1,0000	100,00	100
					0,00	0
10.9	Pret de piata	Priza PAp10-3-ОП модульная	buc	1,0000	150,00	150
					0,00	0
10.10	Pret de piata	Bloc de alimentare ZI-4	buc	1,0000	1 900,00	1 900
					0,00	0
10.11	Pret de piata	Comutator ALC-22	buc	1,0000	160,00	160
					0,00	0
10.12	Pret de piata	Controler TM 133M	buc	5,0000	3 100,00	15 500
					0,00	0
10.13	Pret de piata	Controler TPM 2TPM	buc	1,0000	4 750,00	4 750
					0,00	0
10.14	Pret de piata	Post PPBN-30N	buc	2,0000	338,00	676
					0,00	0
10.15	Pret de piata	Releu PЭК78/4	buc	14,0000	150,00	2 100
					0,00	0
10.16	Pret de piata	Releu PKZ-521.2	buc	1,0000	623,00	623
					0,00	0
10.17	Pret de piata	Armatura. AD-16DS синяя	buc	2,0000	100,00	200
					0,00	0
10.18	Pret de piata	Armatura. AD-16DS синяя	buc	1,0000	100,00	100
					0,00	0
10.19	Pret de piata	Armatura. AD-16DS желтая	buc	2,0000	100,00	200
					0,00	0
10.20	Pret de piata	Armatura. AD-16DS красная	buc	6,0000	100,00	600
					0,00	0
10.21	Pret de piata	Armatura AD-16DS зеленая	buc	5,0000	100,00	500
					0,00	0
10.22	Pret de piata	DIN-рейка 35мм	buc	10,0000	170,00	1 700
					0,00	0

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	208 959
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 2 508

Total Deviz fara TVA	211 467
-----------------------------	----------------

Total General fara TVA	4 164 055
TVA (20%)	832 810
TOTAL GENERAL	4 996 865
Inclusiv salariul	1 291 201

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

STINCARU SERGIU

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

